РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2022                                              №69                                            х. Лозной
О внесении изменений в постановление
Администрации Лозновского сельского

поселения от 15.05.2019 №36 «Об

утверждении плана мероприятий на
2019-2021 годы по реализации в Лозновском
сельском поселении Цимлянского района

Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года»

В соответствии с постановлением Губернатора Ростовской области от 18.04.2022 года №319 "О Плане мероприятий на 2022 – 2025 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года", Администрации Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Лозновского сельского поселения от 15.05.2019 №36 «Об утверждении плана мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Лозновском сельском поселении Цимлянского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» внести следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы».

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы».

1.3. В наименовании приложения к постановлению слова «на 2019-2021 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы».

2. Приложение изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лозновского сельского поселения                                               М.В. Шумный
Приложение

к постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения

от 20.06.2022 года №69
План

мероприятий на 2022-2025 годы по реализации в Лозновском сельском поселении Цимлянского района Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025  года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансирования
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количественные или качественные для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование государственного управления на территории Лозновского сельского поселения Цимлянского района

в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений в муниципальном образовании «Лозновское  сельское поселение»
	Весь период
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе
	Финансирование не требуется
	Мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Лозновского сельского поселения, оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и ранее предупреждение конфликтных ситуаций в данной сфере общественной жизни
	Охват территории Лозновского сельского поселения
	Отчет о проделанной работе

	1.2

	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	Ежегодно в

Конце отчетного

года

	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе
	Финансирование не требуется

	Повышение эффективности и качества деятельности

в сфере урегулирования

конфликтных ситуаций на

национальной почве
	Охват территории

Лозновского

сельского поселения

	Отчет о

проделанной

работе

	1.3
	Участие в семинарах по вопросам гармонизации межэтнических отношений для государственных и муниципальных служащих
	По плану министерства

внутренней и информационной политики

Ростовской

области
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	Финансирование не требуется
	Совершенствование муниципального управления на территории Лозновского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	Не менее 3 человек
	Информацион
ная справка

	1.4
	Участие в  заседаниях малого совета по межэтническим отношениям
	Ежегодно
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	Финансирование не требуется
	Совершенствование муниципального управления на территории Лозновского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации, предупреждение

конфликтных ситуаций на территории Лозновского сельского поселения
	Глава Администрации Лозновского сельского поселения,
специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	Отчет о проделанной работе по итогам протоколов совещаний

	2. Обеспечение равноправия граждан, реализации их конституционных прав

на территории Лозновского сельского поселения Цимлянского района в сфере государственной национальной политики Российской Федерации

	2.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа

равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка,

отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, замещение должностей

муниципальной службы, формирование кадрового резерва
	Ежегодно
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	Финансирование не требуется
	Обеспечение реализации

принципа равноправия граждан независимо от расы, этнической принадлежности, языка, отношения к религии,

убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу
	Жители Лозновского сельского поселения
	Аналитические отчеты

	2.2
	Незамедлительное информирование Главы Администрации в случае обострения ситуации в сфере межэтнических отношений, при появлении явных признаков ухудшения ситуации
	Весь период
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	Финансирование не требуется
	Незамедлительное реагирование на обострения ситуации в сфере межэтнических отношений
	Жители Лозновского сельского поселения
	Информацион
ная справка

	3. Укрепление единства и духовной общности

населения Лозновского сельского поселения Цимлянского района

	3.1
	Мероприятия по пропаганде обеспечения законности и правопорядка, профилактике агрессии, противоправного поведения в молодежной среде с участием работников ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское»

 (по согласованию)

МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. аббясева (по согласованию)
	Ежегодно
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

№5 МУ МВД России «Волгодонское»

(по согласованию)

МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева (по согласованию)
	Финансирование не требуется
	Повышение уровня правовой грамотности в молодежной среде
	Охват территории Лозновского сельского поселения
	Аналитический отчет

	3.2
	Мероприятия по чествованию ветеранов ВОВ в рамках плана «Вахта памяти» и торжественного собрания посвященного Дню Победы.
	Ежегодно
	МБОУ Лозновская СОШ им. Т.А. Аббясева (по согласованию),

Администрация Лозновского сельского поселения
МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
	Финансирование не требуется
	Развитие культуры толерантного отношения и патриотического воспитания  в молодежной среде
	Жители Лозновского
сельского поселения
	Информацион
ная справка

	3.3
	Конкурсная игровая программа «Россия – Родина моя»
	Ежегодно
	МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете Лозновского сельского поселения
	Сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности многонационального населения Лозновского сельского поселения
	Жители Лозновского сельского поселения
	Информацион
ная справка, отчет о проделанной работе

	3.4
	Вечер отдыха «Когда едины мы непобедимы» посвященный к дню народного Единства
	ежегодно
	МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете Лозновского сельского поселения
	Сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности многонационального населения Лозновского сельского поселения
	Жители Лозновского сельского поселения
	Информацион
ная справка, отчет о проделанной работе

	3.5
	Танцевальный вечер «Мы разные, но мы вместе»
	ежегодно
	МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете Лозновского сельского поселения
	Сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности многонационального населения Лозновского сельского поселения
	Жители Лозновского сельского поселения
	Информацион
ная справка, отчет о проделанной работе

	3.6
	Концертная программа по Дню народного Единства «В единстве твоя сила, Великая Россия»
	ежегодно
	МБУК ЦР ЛСП «ЦДК»
	В пределах средств, предусмотренных в бюджете Лозновского сельского поселения
	Сохранение и развитие традиционной культуры, укрепление единства и духовной общности многонационального населения Лозновского сельского поселения
	Жители Лозновского сельского поселения
	Информацион
ная справка, отчет о проделанной работе

	4. Обеспечение межэтнического согласия, гармонизации

межэтнических отношений на территории Лозновского сельского поселения Цимлянского района

	4.1
	Участие в социологических исследованиях по вопросам гармонизации межэтнических отношений
	По плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской области
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	В соответствии с областным бюджетом предусмотренных министерству внутренней и информационной политики

Ростовской области
	Обеспечение межэтнического согласия, гармонизация межэтнических отношений
	По плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской области
	Результаты социологичес
ких исследований

	5. Информационно-пропагандистские мероприятия

	5.1
	Осуществления комплекса мероприятий по выявлению и пресечению изготовления, распространения литературы, аудио-видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Весь период
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе
№5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	Финансирование не требуется
	Противодействие проявлениям экстремизма и разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Жители Лозновского сельского поселения
	Отчет о проделанной работе

	6. Привлечение народной дружины к обеспечению общественной безопасности

	6.1
	Осуществление комплекса мер по увеличению численности народной дружины Лозновского сельского поселения
	Весь период
	Специалист 1 категории по социальным вопросам и правовой работе

	Финансирование не требуется
	Проведение разъяснительной работы с населением для привлечения их в народную дружину. Работа с руководителями организаций и предприятий по содействию в создании групп представителей от их предприятий и организаций для формирования НД
	Охват территории Лозновского сельского поселения
	Отчет о проделанной работе